
        UUnniivveerrssiiddaadd  NNaacciioonnaall  ddeell  AAllttiippllaannoo  PPuunnoo  
FFAACCUULLTTAADD  DDEE  TTRRAABBAAJJOO  SSOOCCIIAALL  

CCoorrrreeoo  EElleeccttrróónniiccoo::  ffttss@@uunnaapp..eedduu..ppee  

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  DDEE  DDEECCAANNAATTOO  NNºº..  118800--22002222--DD--FFTTSS--UUNNAA--PP  

  

  PPuunnoo,,  22002222  jjuunniioo  2244  

  

VVIISSTTOO::  

  

El Oficio N° 107, 127-2022-D-EPTS-FTS-UNA-P, de fecha 30 de mayo y 16 de junio del 

2022, presentado la Directora de la Escuela Profesional Trabajo Social-FTS-UNA-P, quien solicita 

la aprobación del PLAN DE TRABAJO DE LA COMISION DE INDUCCION A LOS INGRESANTES 

2022-I, “Socialización de Integración de los Estudiantes del Primer Ciclo Académico de la Escuela 

Profesional de Trabajo Social- Año Académico 2022”. 

  

CCOONNSSIIDDEERRAANNDDOO  ::  

  

Que, el acto de la integración es muy importante para todas las sociedades porque acerca 

a sus integrantes a la convivencia, a la paz y a la vida en armonía, asi como tambien es importante 

la socialización que es el proceso por el cual los individuos, en su interacción con otros, 

desarrollan las maneras de pensar, sentir y actuar que son esenciales para su participación eficaz 

en la sociedad. 

 

Y estando la documentación sustentatoria que forma parte de la presente resolución y 

habiéndose aprobado en Consejo de Facultad Sesión Ordinaria de fecha 23 de junio el 2022. 

 

En uso de las atribuciones conferidas a la Decana de la Facultad de Trabajo Social por Ley 

Universitaria Nº 30220, el Estatuto vigente de la Universidad Nacional del Altiplano Puno. 

 

SE RESUELVE: 

 

 Articulo 1°.-  APROBAR, el PLAN DE TRABAJO DE LA COMISION DE INDUCCION Y 

RECEPCION AL INGRESANTES 2022-I,  “Socialización e Integración de los Estudiantes del Primer 

Ciclo Académico de la Escuela Profesional de Trabajo Social, de la Facultad de Trabajo Social de la 

UNA, Año Académico 2022”. 

 

Artículo 2°.- ENCARGAR, a la Direccion de la Escuela , la  Comision de Induccion a 

Ingresantes de la Escuela Profesional de Trabajo Social, Secretaria Tecnica de la Facultad, el 

cumplimiento de la presente Resolución. 

 

RReeggííssttrreessee,,  ccoommuunnííqquueessee  yy  aarrcchhíívveessee..  

  

  
  

  

            MM..SScc..  JJUUAANNAA  VVIICCTTOORRIIAA  BBUUSSTTIINNZZAA  VVAARRGGAASS                                    DDrraa::  VVIIVVIIAANN  RREENNEE  VVAALLDDEERRRRAAMMAA  ZZEEAA  
                            SSEECCRREETTAARRIIAA  TTEECCNNIICCAA  FFTTSS--UUNNAA                                                                                    DDEECCAANNAA  FFTTSS--UUNNAA  
  
DDiissttrriibbuucciióónn::  
--  EE..PP  TT..SS  
--  CCoommiissiióónn  
--AArrcchh..  22002222  
VVRRVVZZ//iiggff..--  


		2022-06-27T22:18:20-0500
	BUSTINZA VARGAS Juana Victoria FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento


		2022-06-29T07:52:28-0500
	VALDERRAMA ZEA Vivian Rene FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento




